
UCHWAŁA  NR  5977/2022 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA  15 grudnia 2022r. 

 

 

 

w sprawie:  wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane 

położoną w Poznaniu przy ul. Taczaka 8 przez Polski Teatr Tańca w celu 

posadowienia na dziedzińcu rzeźby funkcjonalnej - ławki 

 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022r., poz. 2094 t.j.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje:  

§ 1  

 

1. Wyraża się zgodę dla Polskiego Teatru Tańca, na dysponowanie na cele budowlane 

nieruchomością zabudowaną zlokalizowaną w Poznaniu przy ul. Taczaka 8, oznaczoną 

w ewidencji gruntów jako obręb Poznań, arkusz mapy 43, działka nr 4 o pow. 978 m2, 

dla której Sąd Rejonowy w Poznaniu prowadzi księgę wieczystą KW nr 

PO1P/00207808/9, stanowiącą własność Województwa Wielkopolskiego  

i posadowienie na dziedzińcu rzeźby funkcjonalnej – ławki oraz utrzymanie ulokowania 

niniejszego obiektu we wskazanym miejscu przez co najmniej 5 lat. 

2. Inwestycja, o której mowa w ust. 1, zostanie wykonana ze środków finansowych  

zapisanych w planie budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok  

z uwzględnieniem dofinansowania ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego.  

§ 2  

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Polskiego 

Teatru Tańca.  

§ 3  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR  5977/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA  15 grudnia 2022r. 

 

 

Nieruchomość zabudowana położona w Poznaniu przy ul. Taczaka 8, opisana w § 1 

uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i umową użyczenia zawartą w dniu 

4 czerwca 2018r. została przekazana na rzecz Polskiego Teatru Tańca w celu realizacji zadań 

statutowych. 

Dyrektor Polskiego Teatru Tańca wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody  

na posadowienie na dziedzińcu rzeźby funkcjonalnej – ławki oraz utrzymanie ulokowania 

niniejszego obiektu przez co najmniej 5 lat.  

W 2023 roku Polski Teatr Tańca będzie obchodził 50 – lecie działalności, a 12 września 

2023 roku – świętował pięćdziesiąty sezon artystyczny. Jednym z elementów zaplanowanych 

uroczystości ma być odsłonięcie rzeźby funkcjonalnej – ławki z elementami ruchomymi, która 

będzie upamiętniać postać założyciela Polskiego Teatru Tańca, tancerza i choreografa Conrada 

Drzewieckiego.  

Inwestycja, o której mowa w § 1 ust. 1 uchwały została zaplanowana w projekcie  

budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2023r. w kwocie: 150.000,00 zł., w dziale 921, 

rozdziale 92106, § 6220. Jednakże warunkiem realizacji niniejszego przedsięwzięcia jest 

uzyskanie dofinansowania ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 

programu pn. „Rzeźba w przestrzeni publicznej dla Niepodległej - 2023” organizowanego przez 

Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku. Niezbędne jest także zapewnienie ulokowania 

przedmiotowej rzeźby we wskazanej lokalizacji przez okres co najmniej 5 lat. Zgoda Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego na realizację przedsięwzięcia jest niezbędna, aby aplikować  

o wskazane dofinansowanie. Termin składania wniosków upływa 30 grudnia 2022r. 

Jednocześnie zgodnie z zapisem § 8 umowy użyczenia zawartej w dniu 4 czerwca 2018r. 

każdorazowe nieodpłatne lub odpłatne udostępnienie przedmiotu użyczenia, także w części, 

osobie trzeciej wymaga zgody Użyczającego wyrażonej na piśmie.  

Realizacja inwestycji (szczegółowy projekt i wykonanie) planowana jest na 2023 rok. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 
Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 

 

 


